* M a n s i 1. c. p. 20 : „E t tandem aliquando , 

diversis diversarum causarum auctoritatibus pro
batum atque ostensum est, quod Eboraeensis eccle
sia Cantuariensi ecclesiae debeat subiacere eius
que archiepiscopi, ut primatis totius Britanniae, 
dispositionibus in eis quae ad christianam religio
nem pertinent, in omnibus obedire . . Ita ut si 
Cautuariensis archiepiscopum concilium cogère vo
luerit, ubicumque ei visum fuerit, Eboraeensis 
archiepiscopus sui praesentiam cum omnibus sibi 
subiectis episcopis ad notum eius exhibeat et eius 
canonicis dispositionibus obediens existât. Quod 
autem Eboraeensis archiepiscopus professionem 
archiepiscopo Cantuariensi tacere etiam cum sa
cramento debeat, Lanfrancus Dorobernensis archi
episc. ex antiqua consuetudine ostendit . . . Si 
archiepiscopus Cantuariensis vitam flnierit, Ebora
eensis archiepiscopus Doroberniam veniet et eum 
qui electus fuerit, cum caeteris praefatae ecclesiae 
episcopis ut primatem proprium iure consecrabit. 
Quodsi archiepiscopus Eboraeensis obierit, is qui ei 
successurus eligitur . . . Cantuariam vel ubi Can
tuariensi archiepiscopo visum fuerit accedet et ab 
ipso ordinationem canonico more suscipief. 

5 Irische Synode von 1096: „potentes ipse 
quatenus primatus quem super eos gerebat pote
state et qua fungebatur vicis apostolicae auctori
tatis sanctae christianitati ac necessariae plebium 
utilitati instituendo eis pontiflcem subveniret" 
( M a n s i 1. c. p. 951) . 

6 a. 1102 (J. 4416; M a n s i 1. c . p . 1019) mit 
dem weiteren Privileg : „hoc personaliter adiicien-
tes ut quamdiu regno Uli religionem tuam divina 
misericordia conservaverit, nullius unquam legati 
sed nostro tantum debeas subesse iudicio" ; a. l i 0 3 
(J. 4445. M. p. 102.3). 

ZU leisten', aber das energische, von P a s c h a l i s I I . ^ gebilligte Auftreten Anselms, 

welcher den Yorker Metropoliten suspendirte 3, hatte den Erfolg, dass die nach seinem 

Tode im J . 1109 abgehaltene Synode von London die Primatialwürde von neuem aner

kannte * und Thomas von York den Obedienzeid leistete .̂ Damit waren aber die Strei

tigkeiten zwischen den beiden Metropoliten noch nicht beendet. Schon im J . 1116 
verweigerte Thurstan von York von Neuem das herkömmbche Obedienzversprechen 

und erlangte sogar auf dem Koncil von Rheims im J . 1119 von Papst K a l i x t IL , 

ohne jenem Erforderniss genügt zu haben, die erzbi.schöfbche Konsekration', ja H o 

n o r i u s ü . ging soweit, dass er nicht nur dem Erzbischof von York das ihm von Wi l